Liber  
Bibliothecæ Academicæ Halensi  
CHRISTOPH. ERNEST. CONONE,  
Med. Doct. & Practico  
Berolinensi,  
TESTAMENTO DONATVS.  
1729.

Xcl. 18.

69  
52  
ge-  
51  
17  
47  
74  
76  
79  
um  
52  
rū.  
16  
63  
13  
n-  
63  
36  
62  
le.  
75  
88  
85  
89  
58  
25  
85  
01  
60  
42  
17  
73  
73  
02  
18

Historia 13. fol. 140v. 5

Joan. Sigism. Elsholzii,  
D. & Sereniss. Electoris Bran-  
denburgici Medici Ordinarii,

CLYSMATICA  
NOVA,  
*sive*

Ratio, qua in venam sectam me-  
dicamenta immitti possint, ut eodem  
modo, ac si per os assumta fuissent,  
operentur: in animantibus per dra-  
stica, in homine per leniora  
haetenus probata, &  
adserta.

---

BEROLINI,

Ex typographia Rungiana.  
Sumtibus Danielis Reichelii,  
clo Joc. LXV.

Exor-  
dium.

**R**ites quasdam veteribus  
notas, periisse nobis: & alias con-  
tra ipsis incognitas proximis inven-  
tas seculis fuisse constat. In fasciculum multa  
collegit Guido Pancirollus eleganti volumine  
*De rebus deperditis & nuper inventis*, cui no-  
tæ Henrici Salmuth multam alludent facem.  
Cuncta illa repetere hic, extra meum est in-  
stitutum: decurram nunc intra fines anato-  
micæ artis, & referam ea duntaxat breviter,  
& sine phaleris, quæ scopo meo inserviunt.  
Additurus deinde experimenta non aliena si-  
ve, ut Galenus distinctim nominabat lib. *De*  
*opt. sect. ad Thrasibul. cap. XIV.* historias:  
sed experimenta, pro incremento medicæ  
artis, propria manu facta.

Venæ la-  
cteæ me-  
senterii.

B. Eusta-  
chius in-  
ventor  
venarum  
lactearū  
in the-  
raco.

Gaspar Afelli Professor Papiensis ve-  
nas lacteas sive chyliferas mesenterii anno  
clo Icc. XXII. primus invenit. Joannes  
Pecquetus in Galliis anno clo Icc LII. obser-  
vavit, venas lacteas non tantum in mesenterio  
reperi: sed ab ipsarum Receptaculo Cana-  
lem sursum ad ductum vertebarum protendi,  
venæque axillari sinistræ inferi. Quamvis  
hunc ipsum Canalem superiori jamdum le-  
culo in equis tum viderit, tum descripscerit  
Bartholomæus Eustachius Sanleverinas, ana-  
atomicus profecto ingeniosus juxta atque in-  
dustrius, cui inventi hujus gloriam merito ju-  
re hic vendico. Etenim is ipse libro *De ve-*

346

na sine pari, quem edidit Venetiis anno  
cl<sup>o</sup> I<sup>o</sup> LXV. antigrammat. XIII. mentio-  
nem facit magnæ cuiusdam propaginis, quæ  
à vena jugulari germinet, & juxta vertebrae  
deorsum lata, penetratoque septo transverso  
ad lumbos latior facta in obscurissimum fi-  
nem, sibiq[ue] non satis cognitum, desinat.  
Quoniam vero scripta ipsius non omnium  
manibus teruntur, textum adscribam inte-  
grum. Itaq[ue], inquit, in illis animantibus,  
ab hoc ipso insigni trunco sinistro juguli,  
qua posterior sedes radicis venæ internæ  
jugularis spectat, magna quedam propago  
germinat, quæ præter quam quod in ejus ori-  
gine ostiolum semicirculare habet, est et-  
iam alba, & aquei humoris plena, nec lon-  
ge ab ortu in duas partes scinditur, paullo  
post rursus coeuntes in unam, quæ nullos  
ramos diffundens, juxta sinistrum vertebra-  
rum latus, penetrato septo transverso, deor-  
sum ad medium usq[ue] lumborum fertur, quo  
loco latior effecta, magnamq[ue] arteriam  
complexa obscurissimum finem, mibiq[ue] ad-  
huc non bene perceptum obtinet. Sane nec  
ipse Pecquetus, nec quispiam aliis poterat  
Canalem thoracicum verbis mage perspi-  
cuis depingere. Ea sola interest differentia,  
quod obscurissimum ilum finem & Eusta-  
chio nondum bene perceptum, solerti indagi-  
ne Pecquetus exploraverit, & hinc incipien-